Considerando SEXTO de la presente resolución.  

SEGUNDO.- Se impone al C. , la sanción 
administrativa consistente en SANCIÓN PECUNIARIA de dieciséis días 
de sueldo base presupuestal que tenía asignado como servidor público 
electoral, equivalente a la cantidad de $12,470.88 (DOCE MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA PESOS 88/100 M.N.) en términos del 
Considerando SÉPTIMO de esta resolución.  

TERCERO.- Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 197, 
fracción XVII, del Código Electoral del Estado de México, póngase a 
consideración del Consejo General la presente resolución.

[...]

IEEM/CG/OF/005/17, emitida por la Contraloría General de este 
Instituto, por la que se resuelve que el ciudadano 

es administrativamente responsable de la infracción 
que se le atribuyó y le impone la sanción administrativa 
consistente en sanción pecuniaria por la cantidad de 
$12,470.88 (DOCE MIL CUATROCIENTOS SETENTA PESOS 
88/100 M.N.), misma que se adjunta al presente Acuerdo para 
que forme parte del mismo.  

SEGUNDO.- Se instruye al Titular de la Contraloría General notifique al 
ciudadano , la resolución aprobada en 
el Punto que antecede, dentro de las cuarenta y ocho horas